И.о. директора МАУ ДО ДШИ № 2 р.п. Приютово
Шайдуллиной Кире Александровне
от

             паспорт ___________ выдан ____________________

             _____________________________________________

зарегистрированной(ому) по адресу:

проживающей(ему) по адресу:

контактный телефон:

адрес эл.почты:

Заявление

о приеме на обучение
Прошу принять моего ребенка ___________________________________________________________
                                                                                                                               (ФИО ребенка)

в ______ класс Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств №2 р.п.Приютово муниципального района Белебеевский район республики Башкортостан для обучения по дополнительной общеобразовательной программе в области искусства

(Фортепиано, Народные инструменты (баян, аккордеон, домра, балалайка, гитара), Струнные инструменты (скрипка),

Музыкальный фольклор, Хоровое пение, Живопись, Хореография, Раннее эстетическое образование)
Даю согласие на процедуру отбора, проводимого с целью выявления творческих способностей и физических данных, необходимых для освоения заявленной образовательной программы.
___________________                         ___________________               __________________________

                  (дата)                                                                    (подпись)                                                                 (ФИО)
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка __________________________________________________ обучение на __________________ языке.

                                              (ФИО ребенка)
С уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами, реализуемыми учреждением, локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса МАУ ДО ДШИ №2 р.п. Приютово, ознакомлен(а) и согласен(а).
___________________                         ___________________               __________________________

                  (дата)                                                                    (подпись)                                                                 (ФИО)
Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных ребёнка в объеме указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания _____________________________________________________ при оказании муниципальной услуги,
                                                  (ФИО ребенка)

в соответствии с действующим законодательством.
___________________                         ___________________               __________________________

                  (дата)                                                                    (подпись)                                                                 (ФИО)
К заявлению прилагаю:
Сведения о ребёнке:

Фамилия, Имя, Отчество

Дата рождения «___» _________ 20___ г. Гражданство (по желанию)

Адрес регистрации

Адрес фактического места жительства

Телефон домашний
, мобильный ребенка

Образовательное учреждение (школа, сад) № ________ класс (группа)

Документы:
1. Копия документа, удостоверяющего личность подающего заявление родителя (законного представителя) ребенка;
2. Копия свидетельства о рождении ребенка (паспорта) или документа, подтверждающего родство заявителя;
3. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства – при необходимости;
4. Копия свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе физического лица (ИНН ребенка);

5. Справка с медучреждения, подтверждающая возможность ребенка осваивать образовательные программы в области искусства – при необходимости для детей с ОВЗ;
6. Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии – при наличии;
7. Документы с предыдущего места учебы – при переводе с другого учреждения (личное дело обучающегося, документы, содержащие информацию об успеваемости в текущем учебном году (выписка  из классного журнала с текущими отметками и результатами промежуточной аттестации), заверенные печатью другой организации и подписью ее руководителя (уполномоченного им лица);
8. Документ, подтверждающий родство заявителя или законность представления прав ребенка (если ребенок – иностранный гражданин или лицо без гражданства);

9. Документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации (если ребенок – иностранный гражданин или лицо без гражданства);
10. Фотография ребенка формата 3*4.
Все документы представляются на русском языке или вместе с нотариально заверенным переводом на русский язык.
___________________                         ___________________               __________________________

                  (дата)                                                                    (подпись)                                                                 (ФИО)